
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Quarta-feira, 26 de junho de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1849 Extraordinária



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 26 de junho de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1849 Extraordinária Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 31.315
DE 26 DE JUNHO DE 2024

“EXONERA,  a  SRA. NAYARA VIEIRA RODRIGUES
FERLIN,  do  cargo  em  comissão  de  CHEFE  DO
DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR”.
...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 26 de junho de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1849 Extraordinária Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

           CNPJ: 45.351.749/0001-11 

 

PORTARIA N° 31.313 

De 25 de Junho de 2024 

 

“Designa Suplente das parcerias realizadas entre a         
Administração Pública Municipal e as Organizações da 
Sociedade Civil da área da Secretaria Municipal de 
Saúde.” 

 

                                          O Excelentíssimo Sr. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN 

JÚNIOR, Prefeito do município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas por lei: 

                                         RESOLVE: 

 

                                           Art. 1° Nos Termos do parágrafo 2°, do art. 35° do Decreto 

nº 5.084, de 08 de Setembro de 202, fica designada como suplente de gestor de parcerias 

celebradas entre a Administração Pública Municipal e as Organizações da Sociedade Civil da 

área da Secretaria Municipal da Saúde, a Sra. Roberta Borsato, Enfermeira, CPF: 

222.432.768-44. 

                                       Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Orlândia, 25 de Junho de 2024 

 

 

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

SERGIO AUGUSTO 

BORDIN 

JUNIOR:13213479870

Assinado de forma digital por 

SERGIO AUGUSTO BORDIN 

JUNIOR:13213479870 

Dados: 2024.06.25 15:31:09 

-03'00'



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 26 de junho de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1849 Extraordinária Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Convênios
Convênios

ERRATA DA PUBLICAÇÃO
Aviso de Retificação do Extrato de Termo de

Colaboração nº 14/2024
Na publicação do Jornal Oficial de Orlândia do dia 30 de

abril de 2024, Edição 1811, Ano 2024, página 7, primeira
coluna,  onde  se  lê :  “EXTRATO  DE  TERMO  DE
COLABORAÇÃO  Nº  13/2024  “  “OBJETO:  O  presente
Termo  tem  como  objeto  a  cooperação  financeira  entre  o
MUNICÍPIO e a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,
conforme Plano  de  Trabalho  constantes  do  Processo  de
Dispensa de Chamamento Público nº. 03/2024, que passa a
integrar  o  presente  instrumento  como  se  nele  tivesse
transcrito, a parceria visa à execução para o exercício de
2024, através de repasse do Governo do Estado de São
Paulo,  a  execução  de  serviços  específicos  de  cuidados
básicos  com  os  idosos,  transporte,  limpeza,  custeio  de
serviços  administrativos  em  geral,  financeiros,  segurança
patrimonial  da  entidade,  permitindo  a  continuidade
ininterrupta  dos  trabalhos  realizados pela  OSC”.  VALOR
TOTAL – R$30.080,00 ( trinta mil e oitenta reais).

Leia-se: “EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 14/2024  “  “OBJETO:  O  presente  Termo  tem como
objeto  a  cooperação  financeira  entre  o  MUNICÍPIO  e  a
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,  conforme Plano
de  Trabalho  constantes  do  Processo  de  Dispensa  de
Chamamento  Público  nº.  10/2024  ,  para  execução  de
serviços  específicos  de  cuidados  básicos  com  os  idosos,
transportes,  limpeza,  custeio  de  serviços  administrativos
em  geral,  financeiros,  segurança  patrimonial  da  entidade,
permitindo  a  continuidade  ininterrupta  dos  trabalhos
realizados  pela  OSC.”

VALOR TOTAL – R$100.000,00 (cem mil reais).
...........................................................................................................

ERRATA DA PUBLICAÇÃO
Aviso de Retificação do Extrato de Termo de

Colaboração nº 13/2024
Na publicação do Jornal Oficial de Orlândia do dia 30 de

abril de 2024, Edição 1811, Ano 2024, página 7, primeira
coluna,  onde  se  lê :  “EXTRATO  DE  TERMO  DE
COLABORAÇÃO  Nº  14/2024  “  “OBJETO:  O  presente
Termo  tem  como  objeto  a  cooperação  financeira  entre  o
MUNICÍPIO e a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL,
conforme Plano  de  Trabalho  constantes  do  Processo  de
Dispensa de Chamamento Público nº. 10/2024, que passa a
integrar  o  presente  instrumento  como  se  nele  tivesse
transcrito,  parceria  visa à execução para o exercício  de
2024,  custear  ferramentas  tecnológicas  e  serviços
contábeis importantes para o funcionamento da instituição,
além de garantir  alimentos de qualidade aos residentes.
VALOR TOTAL – R$100.000,00 ( Cem mil reais).

Leia-se: “EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 13/2024 -“OBJETO: Constitui objeto do presente Termo
de Colaboração,  a  mútua cooperação para execução de
serviços específicos de custear ferramentas tecnológicas e
serviços contábeis importantes para o funcionamento da

instituição, além de garantir alimentos de qualidades aos
residentes. O presente termo será executado através de
repasse de recursos financeiros do Governo do Estado de
São Paulo, por meio do MUNICÍPIO (Fundo Municipal de
Assistência  Social  de  Orlândia),  à  ORGANIZAÇÃO  DA
SOCIEDADE CIVIL, de acordo com o previsto na Resolução
CNAS  nº  109,  de  11  de  novembro  de  2009  –  Tipificação
Nacional de Serviços Socioassistenciais e na Resolução nº
21,  de  24  de  novembro  de  2016  do  Ministério  do
Desenvolvimento Social e Agrário – Conselho Nacional de
Assistência Social. VALOR TOTAL – R$ 30.080,00 (trinta
mil e oitenta reais),
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Despachos
Despachos

Orlândia-SP, 25 de Junho (06) de 2024.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E

LICITAÇÕES
ASSUNTO:  ADITAMENTO  CONTRATUAL  –  PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 064/2023
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
MÉDICOS  NAS  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE  E
UNIDADES  DE  ATENDIMENTO  ESPECIALIZADO  DA
REDE SUS DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.

CONTRATADA: ARCHANGELO CLINICA MEDICA LTDA
DESPACHO

1.  Diante  do  pedido  e  das  justificativas  apresentadas
pelo órgão requisitante (Secretaria Municipal de Saúde) do
município  de  Orlândia,  e  diante  da  documentação e  do
parecer  jurídico  em  anexo,  ENTENDO,  AUTORIZO  e
DETERMINO:

a) a prorrogação do contrato acima descrito, por 12
(doze) meses a partir de 30 de Junho (06) de 2024 –
termo inicial – até 30 de Junho (06) de 2025 – termo
final.

b) a aplicação do reajuste contratual pelo índice de
correção  monetária  IPCA/IBGE  acumulado  no  período,
conforme  disposto  no  art.  2º,  §1º  da  Lei  Federal  n.º
10.192/2001, no artigo 65, II, ‘d’, §8º da Lei nº 8.666/93, de
Junho/2023  a  Maio/2024,  o  que  totalizou  3,93%  (três
inteiros e noventa e três centésimos percentuais) conforme
pesquisa do site do IBGE em anexo.

2.  A  seguir,  após  formalizado  o  referido  termo  de
aditamento, sejam tomadas as devidas providências legais
e de praxe administrativa (publicações, etc).

CUMPRA-SE nos termos da lei.
DR. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Orlândia-SP, 25 de Junho (06) de 2024.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO

DESTINO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
ASSUNTO: ADITAMENTO CONTRATUAL – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 064/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 26 de junho de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1849 Extraordinária Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS UNIDADES
BÁSICAS  DE  SAÚDE  E  UNIDADES  DE  ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO DA REDE SUS DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.

CONTRATADA:  VANINI  &  DELATIM  SERVICOS
MEDICOS  E  NUTRICIONAIS  LTDA

DESPACHO
1.  Diante  do  pedido  e  das  justificativas  apresentadas

pelo órgão requisitante (Secretaria Municipal de Saúde) do
município  de  Orlândia,  e  diante  da  documentação e  do
parecer  jurídico  em  anexo,  ENTENDO,  AUTORIZO  e
DETERMINO:

a) a prorrogação do contrato acima descrito, por 12
(doze) meses a partir de 30 de Junho (06) de 2024 –
termo inicial – até 30 de Junho (06) de 2025 – termo
final.

b) a aplicação do reajuste contratual pelo índice de
correção  monetária  IPCA/IBGE  acumulado  no  período,
conforme  disposto  no  art.  2º,  §1º  da  Lei  Federal  n.º
10.192/2001, no artigo 65, II, ‘d’, §8º da Lei nº 8.666/93, de
Junho/2023  a  Maio/2024,  o  que  totalizou  3,93%  (três
inteiros e noventa e três centésimos percentuais) conforme
pesquisa do site do IBGE em anexo.

2.  A  seguir,  após  formalizado  o  referido  termo  de
aditamento, sejam tomadas as devidas providências legais
e de praxe administrativa (publicações, etc).

CUMPRA-SE nos termos da lei.
DR. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
Orlândia-SP, 26 de Junho (06) de 2024.

ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E

LICITAÇÕES
ASSUNTO: REEQUILÍBRIO DE PREÇOS REGISTRADOS –

PE 111/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.

CONTRATADA:  NUTRICIONALE  COMÉRCIO  DE
ALIMENTOS  LTDA

DESPACHO
1.  Diante  do  requerimento  formulado  pela  empresa

NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA e da
manifestação  favorável  do  Departamento  de  Compras  e
Licitações, e de acordo com o parecer jurídico em anexo,
ENTENDO, AUTORIZO E DETERMINO:

a)  o  reequil íbrio  dos  preços  registrados,  em
decorrência  de  considerável  aumento  dos  valores
praticados  no  mercado,  em nome  do  fornecedor  acima
descrito, a fim de que passe a constar:

(i) Item 45 – Vinagre de Álcool (750 ml) – Marca:
Palládio, de R$ 1,27 para R$ 1,77.

2. A seguir,  sejam tomadas as devidas providências
legais e de praxe administrativa (publicações, etc).

CUMPRA-SE nos termos da lei.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público

que  homologou  e  adjudicou  o  certame  licitatório  do
PREGÃO  ELETRÔNICO  57/2024,  cujo  objeto  é  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
REALIZAÇÃO  DE  SESSÕES  DE  OXIGENOTERAPIA  EM
CÂMARA HIPERBÁRICA,  no  qual  foi  julgada  vencedora  a
proposta formulada por O2 CENTRO HIPERBÁRICO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.340.721/0001-02, estabelecida
na  Avenida  Dr.  Antonio  Barbosa  Filho,  1240  –  Jardim
Higienopolis,  em Franca/SP,  no  valor  de  R$ 270.000,00.
DATA  DA  HOMOLOGAÇÃO:  25/06/2024.  Orlândia,  26  de
Junho de 2024. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito
Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que  homologou  e  adjudicou  o  certame  licitatório  do
CREDENC IAMENTO  01 /2024 ,  cu jo  ob je to  é  o
CREDENCIAMENTO  DE  EQUIPE  DE  ARBITRAGEM  PARA
REALIZAÇÃO  DE  JOGOS  E  COMPETIÇÕES  DE  DIVERSAS
MODALIDADES, no qual foi  julgado deferido o pedido de
credenciamento  da  empresa  FM  BITTAR  ASSESSORIA
ESPORTIVA E ARBITRAGEM LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 49.258.944/0001-52, com
sede localizada na Rua dos Sabiás, 171, Jd. Primavera, em
Franca/SP,  no  valor  de  R$  151.200,00.  DATA  DA
HOMOLOGAÇÃO:  25/06/2024.  Orlândia,  26  de  Junho  de
2024.  SERGIO  AUGUSTO  BORDIN  JUNIOR  –  Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

Contratos
Contratos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente
à INEXIGIBILIDADE 12/2024:

CONTRATADA: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA AQUISIÇÃO DE  SPRAY  LACRIMOGÊNEO,  PARA USO
EXCLUSIVO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ORLÂNDIA/SP.

VALOR TOTAL: R$ 4.531,45
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da

publicação do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2024
Orlândia,  26  de  Junho  de  2024.  SERGIO  AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO 37/2024:

CONTRATADA:  ALTAMED  CENTRO  MÉDICO
ESPECIALIZADO  LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS UNIDADES
BÁSICAS  DE  SAÚDE  E  UNIDADES  DE  ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO DA REDE SUS DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.

VALOR TOTAL: R$ 1.116.600,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da

assinatura do instrumento contratual.
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2024



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 26 de junho de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1849 Extraordinária Pág. 6

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Orlândia,  26  de  Junho  de  2024.  SERGIO  AUGUSTO
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público que se encontra aberta a CHAMADA PÚBLICA
03/2023 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE HORTIFRÚTI
PARA  ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  DA  AGRICULTURA
FAMILIAR.  A  entrega  dos  envelopes  contendo  a
proposta e a habilitação será no Setor de Licitações,
situado Rua 22, nº 22-A, jardim Teixeira às 09:00h do
dia 31/07/2024, onde ocorrerá o processamento do
certame.  Esclarecimentos  somente  através  do  e-
mail:  licitacao@orlandia.sp.gov.br.  Edital  à
disposição  na  internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  a
partir do dia 28/06/2024. Orlândia, SP, 26 de Junho
de 2024. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito
Municipal.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público  que  se  encontra  aberto  o  PREGÃO
ELETRÔNICO 75/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS
MÉDICOS,  ODONTOLÓGICOS  E  DE  ENFERMAGEM
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO,
ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE
PARA USO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS),
CAPS  CENTRO  ODONTOLÓGICO,  SAMU,  ENTRE
OUTRAS.  O período de envio das propostas será a
partir  de 28/06/2024 até 15/07/2024 às 08:00h no
endereço  eletrônico  bll.org.br.  O  início  da  disputa
ocorrerá  no  dia  15/07/2024  às  08:30h  na  mesma
plataforma. Esclarecimentos somente através do e-
mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br ou bll.org.br. Edital à
disposição  na  internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  a
partir do dia 28/06/2024. Orlândia, SP, 26 de Junho
de 2024. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

Outros atos
Outros atos

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público que ocorrerá o prosseguimento da sessão do
PREGÃO  ELETRÔNICO  068/2024  cujo  objeto  é  o
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  AQUISIÇÃO  DE
UTENSÍLIOS,  MÓVEIS  E  ELETRODOMÉSTICOS  PARA
DIVERSAS SECRETARIAS, no dia 28/06/2024 (sexta-
feira)  às  08  horas  e  30  minutos  no  endereço
eletrônico  bll.org.br.  Orlândia,  SP,  26  de  Junho  de
2024.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN  JÚNIOR.  Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 71/2024:

CONTRATADA: FIRST MEDICAL SERVICE LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS CPAP/BPAP, MÁSCARAS E TRAQUEIA PARA
PACIENTES ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

VALOR: R$ 38.000,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contado a partir do

1º dia útil subsequente à data de divulgação oficial.
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2024
Orlândia,  26  de  Junho  de  2024.  SÉRGIO  AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 69/2024:

CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AÇÕES JUDICIAIS.

VALOR: R$ 70.528,50
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (um) ano, contado a partir do

1º dia útil subsequente à data de divulgação oficial.
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2024
Orlândia,  26  de  Junho  de  2024.  SÉRGIO  AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Outros atos de processo legislativo
Outros atos de processo legislativo

Resolução nº. 002/24

“Altera-se o Regimento Interno da
Câmara Municipal de Orlândia-SP”

Luiz Carlos Vilarim (Beia),  Presidente da Câmara
Municipal de Orlândia, faço saber que a Câmara aprovou e
eu promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Acrescenta-se o inciso XIV, ao Artigo 62, do
Regimento  Interno,  para  fins  da  criação  de  uma Comissão
Permanente, com a seguinte redação: “Acompanhamento
da execução realizada, pelo Poder Executivo, do orçamento
e das políticas públicas previstas”.

Orlândia-SP, 24 de Junho de 2024.
LUIZ CARLOS VILARIM (BEIA)

PRESIDENTE
...........................................................................................................

https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/


JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 26 de junho de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1849 Extraordinária Pág. 7

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



 

  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 
 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 

 

PREFEITO MUNICIPAL: 

Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 

João Henrique Orsi 
 

Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 
 

 

 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva  
Endereço: Rua 22, nº 22-A,  Jardim Teixeira 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
 Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 
600, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
 
Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 

 

PRESIDENTE 

Luiz Carlos Vilarim 

 
VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

 
1º SECRETÁRIO 

Daniel Gaioto Aniceto 
 
2º SECRETÁRIO 

Sebastião Atílio da Silva 
 
VEREADORES 

Daniel Gaioto Aniceto 

Jorge Gabriel Grasi 

José Carlos Barbosa 

Luiz Carlos Vilarim 

Márcia Lucia Belato 

Vitor Fávaro Tonetto 

Murilo Santiago Spadini 

Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 

Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 
Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 

nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 
 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 26 de junho de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1849 Extraordinária Pág. 8

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2024-06-26T19:43:03+0000




